
Olga Tokarczuk honorową obywatelką Krakowa

2021-10-08

Olga Tokarczuk odebrała podczas uroczystej sesji Rady Miasta Krakowa tytuł Honorowej Obywatelki
Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa. Uroczystość odbyła się 8 października. Decyzję w tej sprawie
podjęli radni 9 czerwca.

- Kochany Krakowie, dziękuję i kłaniam się nisko. Przede wszystkim chciałabym podziękować za
„Prawiek”, za las, o którego powstawaniu dowiedziałam się w bardzo gorących dniach po nagrodzie
Nobla. Nie mogłam wtedy przyjechać, byłam wtedy za granicą, cały czas coś się działo. Potem była
pandemia i prawdę mówiąc, nigdy nie widziałam „Prawieku”. Jednym z moich ważniejszych pragnień
teraz jest pojechać i zobaczyć jak rosną te drzewa. Jestem szczęśliwa, że nazwa tego lasu, tego
niezwykłego pomnika wzięła się z mojej książki i powstała ku pamięci przyznania mi nagrody Nobla.
Nigdy nie mieszkałam w Krakowie, ale zawsze mnie tu ciągnęło, zawsze się tu pojawiałam z pewną
zazdrością, z jaką dziewczyna z Dolnego Śląska, bardzo doświadczonego historią, z porwanymi
korzeniami, ze społeczeństwem, które musiało sklejać się na nowo, przyjeżdżałam do Krakowa z
wielkim zachwytem i zadziwieniem, że to miasto cały czas istnieje, że pielęgnuje swoje tradycje. (…)
Od 20 lat jestem autorką Wydawnictwa Literackiego, znam wszystkie korytarze i budynki na ul.
Długiej na pamięć. (…) W jakimś sensie byłam krakowianką już zanim otrzymałam honorowe
obywatelstwo i proszę mnie tak traktować. Bardzo państwu dziękuję i jestem zaszczycona. Dziękuję,
że zdecydowaliście się mnie przyjąć tutaj z dalekiego Dolnego Śląska i teraz moje serce jest
podzielone na pół – mówiła Honorowa Obywatelka Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa Olga
Tokarczuk podczas uroczystej sesji RMK.

- Szanowna Honorowa Obywatelko Miasta Krakowa! Całokształt dotychczasowych dokonań oraz
postawa życiowa stanowiąca wzór do naśladowania dla krakowian zasługuje na przyznanie Pani
najwyższego wyróżnienia. W imieniu Rady Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa oraz własnym
pragnę serdecznie pogratulować tytułu Honorowej Obywatelki Stołecznego Królewskiego Miasta
Krakowa i - odchodząc nieco od formuły uroczystości - podziękować za ogromną czytelniczą
satysfakcję, jaką przynosi każda Pani książka – mówił do laureatki Dominik Jaśkowiec, Przewodniczący
Rady Miasta Krakowa.

Olga Tokarczuk to wybitna pisarka, eseistka, poetka, autorka scenariuszy, laureatka Literackiej
Nagrody Nobla za rok 2018 „za wyobraźnię narracyjną, która z encyklopedyczną pasją pokazuje
przekraczanie granic jako formę życia”. Jej książki zostały przetłumaczone na ponad 40 języków. Jej
oficjalnym wydawcą jest krakowskie Wydawnictwo Literackie, które wyraziło poparcie wniosku o
nadanie pisarce tytułu honorowej obywatelki naszego miasta.

***

Olga Tokarczuk urodziła się 29 stycznia 1962 r. w Sulechowie. Na jej twórczość składa się kilkanaście
powieści: „Miasta w lustrach”, „Podróż ludzi Księgi”, „E.E.”, „Prawiek i inne czasy”, „Szafa”, „Dom
dzienny, dom nocny”, „Opowieści wigilijne”, „Lalka i perła”, „Gra na wielu bębenkach”, „Ostatnie
historie”, „Anna In w grobowcach świata”, „Bieguni”, „Prowadź pług swój przez kości umarłych”,



„Moment niedźwiedzia”, „Księgi Jakubowe”, „Zgubiona dusza”, „Opowiadania bizarne” i „Czuły
narrator”.

 


